

## PAUTA REUNIÃO ORDINÁRIA DA CCJR Dia: 26/07/2021

A Reunião Ordinária da CCJR será na segunda-feira às 09:00 horas. Seguem os Projetos e os respectivos relatores:

- 1. PL nº 015/2021 OL Ementa: "Institui o Programa Municipal do Primeiro Emprego."
- Relator(a): Ver<sup>a</sup>. Solange Carvalho Carniel
- 2. PL nº 035/2021 OE Ementa: "Autoriza o Poder Executivo a proceder a contratação, de excepcional interesse público, de profissionais para atender aos programas Centro de Atenção Psicossocial CAPS, Vigilância Sanitária e para suprir a necessidade do Quadro de servidores da Secretaria Municipal de Saúde."
- Relator(a): Ver<sup>a</sup>. Susana Diatel Almeida
- Aguarda retorno da diligência. Previsão para dia 23/07.
- 3. PL nº 036/2021 OE Ementa: "Dispõe sobre a estrutura administrativa do Poder Executivo do Município de Itaqui e dá outras providências."
- Relator(a): Ver. Emerson de Morais Ramos
- 4. PL nº 037/2021 OE Ementa: "Autoriza o Poder Executivo a proceder a contratação, de excepcional interesse público, de Auxiliar de Serviços Gerais, Cozinheiro, Auxiliar de Atividades Sociais, Motorista de Veículo Pesado, Psicólogo e Assistente Social, para atuarem na área da Educação do Município."
- Relator(a): Ver<sup>a</sup>. Solange Carvalho Carniel
- 5. PRes nº 005/2021 OE Ementa: "Altera a Resolução nº 169/2008, de 06 de fevereiro de 2008."
- Relator(a): Ver<sup>a</sup>. Susana Diatel Almeida
- 6. PL nº 016/2021 OL Ementa: "Dispõe sobre a obrigatoriedade de realização de cursos de primeiros socorros para servidores e professores das escolas e centros de educação infantil no município de Itaqui-RS."
- Relator(a): Ver. Émerson de Morais Ramos
- 7. PL nº 038/2021 OE Ementa: "Concede anistia de juros, multas e remissão de débitos inscritos ou não em dívida ativa, para contribuintes, pessoas físicas ou jurídicas, e dá outras providências."

Telefone: 3433-2034/3433-1706

• Relator(a): Ver<sup>a</sup>. Solange Carvalho Carniel



- 8. PL nº 039/2021 OE Ementa: "Autoriza o Poder Executivo a proceder a venda de ações do grupo CEEE (Companhia Estadual de Distribuição de Energia Elétrica CEEE-D e Companhia Estadual de Geração e Transmissão de Energia Elétrica CEEE-GT) e dá outras providências."
- Relator(a): Ver<sup>a</sup>. Mara Lúcia Marques Ayub

\* Os pareceres jurídicos dos itens 3 a 8 devem estar disponíveis até a sexta-feira no SAPL.

Itaqui-RS, 21 de julho de 2021.

Ver<sup>a</sup>. Queli Gomes Ferreira Presidente da CCJR

Telefone: 3433-2034/3433-1706